Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Сосновская средняя общеобразовательная школа №2

(МБОУ Сосновская СОШ №2)

ПРИКАЗ

01.09.2022 г.  №326

р.п. Сосновка

О введении традиции еженедельного поднятия флага и исполнения гимна

Во исполнении пункта статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-

295/06, Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ Сосновской СОШ №2 и ее филиалах традицию

поднятия Государственного флага Российской Федерации и исполнения

Государственного гимна Российской Федерации в начале каждой недели с

01.09.2022г.

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала

учебной недели – 08.20. Продолжительность линейки -10 мин.

3. Ввести в МБОУ Сосновской СОШ №2 и ее филиалах церемонию

спуска Государственного флага Российской Федерации в конце каждой рабочей

недели по окончании последнего урока   с 01.09.2022г.

4. Утвердить Положении Об использовании государственных символов

(вместе с Регламентом подъема и спуска Государственного флага Российской

Федерации, Регламентом вноса и выноса Государственного флага Российской

Федерации) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

5. Назначить ответственным за хранение Государственного флага

Российской Федерации заместителю директора по ВР Ломакину Г.Н.

6. Ломакиной Г.Н., заместителю директора по ВР:

6.1. Проинформировать педагогических работников об особенностях

ритуала поднятия и спуска Государственного флага Российской Федерации;

6.2. Контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и

спуска Государственного флага Российской Федерации согласно настоящему

приказу и Положения об использовании государственных символов.

7. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их

родителей (законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и

спуска Государственного флага Российской Федерации в школе.

8. Горбуновой Н.Н., учителю ОБЖ, подготовить группу для вноса и

выноса Государственного флага Российской Федерации.

9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   Л.В. Платицына

С приказом ознакомлен:  Г.Н. Ломакина

  Н.Н. Горбунова

В дело № _________ за 2022 г.

Делопроизводитель Мержоева О.А.

                   01.09.2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Сосновская средняя общеобразовательная школа №2

(МБОУ Сосновская СОШ №2)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

30.09.2021 г.  №488

р.п. Сосновка

Об организации наставничества

В целях оказания помощи молодым специалистам в их

профессиональном становлении, а также  повышения  уровня их методической,

научно-теоретической  и  педагогической компетентности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить:

1.1 Учителя  русского языка и литературы филиала МБОУ Сосновской

СОШ №2  в с. Правые Ламки Попову Т.Н.   – наставником учителя  русского

языка и литературы филиала МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Вирятино

Ананьевой Л.Л.

1.2 Учителя  истории и обществознания  МБОУ Сосновской СОШ №2

Кадомскую М.П.   – наставником учителя  история и обществознания  филиала

МБОУ Сосновской СОШ №2 в с. Грязное Черкасовой И.Е.

1.3. Старшего вожатого  МБОУ Сосновской СОШ №2  Черкашину О.П.

– наставником педагога дополнительного образования МБОУ Сосновской

СОШ №2 Ширшовой А.Е.

2.  Наставникам Поповой Т.Н., Кадомской М.П., Черкашиной О.П. вести

работу с  Ананьевой Л.Л., Черкасовой И.Е., Ширшовой А.Е. в соответствии с

планом работы на 2021/22 учебный год.

3.Заместителю директора Долгополовой М.А. оосуществлять контроль

деятельности педагогов-наставников.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Копия верна

Директор  школы                                                                         Л.В. Платицына